CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro -0FF 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritingasp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 16 de fevereiro de 2022.

OFÍCIO N° 037/2022

INDICAÇÃO N° 018/2022

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na Sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação do vereador DR. VALMIR

CARRILHO MARCIANO com seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio da

Secretaria Municipal de Saúde, institua no âmbito do nosso município uma campanha de

doação de órgãos, constituída de local físico para captação de doadores, esclarecimentos

didáticos sobre o tema através do portal do município da Prefeitura e convênio com as

instituições que fazem a captação de órgãos para observância dos protocolos.

Solicita também, para que o Poder Executivo instale um banco de sangue

no nosso município. O referido pedido tem por finalidade facilitar o acesso dos doadores,

posto que normalmente há a necessidade de deslocamento para outras cidades, seja em

dia de trabalho ou aos finais de semana.

Certamente essa facilitação trará resultados positivos na coleta de

sangue, para tanto o município pode utilizar sua estrutura física própria (UPA, outros) ou

firmar parceria com o hospital local.

Contando com sua rotineira atenção e sintonia com os interesses do

POVO, desde já agradeço!"

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Excelência, na

oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 14 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

Marcos Aparec1-Làn

- Presidente  -

cr

 -

/
TAQUMUTINGA "(

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinqa - SP.

		2022-02-16T10:16:48-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182